
Veröffentlichungsvermerk: 

veröffentlicht auf der Homepage https://www.eggesin.de am: 18.03.2024 

                                entfernt am:  
 

 

 

Information über einen vergebenen Auftrag nach VOB/A § 20 Abs. 3* 
 

 Vergabe-Nr. 010/2024 

 
a)  Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle): 

  Auftraggeber: 

  Name: Stadt Eggesin 

  Straße: Stettiner Straße 1 

  PLZ, Ort: 17367, Eggesin 

  Telefon: 039779/264-0 

  Fax: 039779/264-42 

  eMail: rathaus@eggesin.de 

  Internet: www.eggesin.de 

 
b) Vergabeverfahren: 

 Art des Auftrages: 

   Bauleistung 

   Lieferleistung 

   Dienstleistung 

 Verfahrensart: 

   Beschränkte Ausschreibung 

   Freihändige Vergabe 

 
c) Auftragsgegenstand: 

 Sanierung Sanitärgebäude Wasserwanderrastplatz 

 Art und Umfang der Leistung: 

 Los 1 – Elektroarbeiten 
Los 2 – Bauhauptleistungen 
Los 3 – HLS 

 
d) Ort der Ausführung: 

 Eggesin 

 Zeitraum der Ausführung: 

   Fertigstellung der Leistungen bis: 20. KW 2024 

   Dauer der Leistung:       

 ggf. Beginn der Ausführung: nach Auftragsvergabe 

 
e) Beauftragtes Unternehmen Los 1: 
 Firma/Bezeichnung: Baugeschäft Jürgen Schmidt 
 Straße: Zilleweg 9 
 PLZ, Ort:  17367 Eggesin 
 Auftrag erteilt am: 05.03.2024 
   

   Beauftragtes Unternehmen Los 2: 
 Firma/Bezeichnung: Heizungsfachbetrieb Schwarz 
 Straße: Pasewalker Str. 37 
 PLZ, Ort:  17367 Eggesin 
 Auftrag erteilt am: 05.03.2024 
   

 Beauftragtes Unternehmen Los 3: 
 Firma/Bezeichnung: Elektro Ritzrow 
 Straße: Seestraße 3a 
 PLZ, Ort:  17367 Eggesin 
 Auftrag erteilt am: 05.03.2024 

*1 Information nach VOB/A erforderlich nach Beschränkten Ausschreibungen ohne Teilnahmewettbewerb ab einem Auftragswert 
von 25.000 Euro und bei Freihändigen Vergaben ab einem Auftragswert von 15.000 Euro (jeweils ohne Umsatzsteuer). 

*2 Information nach VOL/A erforderlich nach Beschränkten Ausschreibungen ohne Teilnahmewettbewerb und Freihändigen 
Vergaben ohne Teilnahmewettbewerb ab einem Auftragswert von 25.000 Euro (ohne Umsatzsteuer). 

 

 


